
TOP 12
Rekapitulaci ale začněme

vrcholným kláním TOP, proto-
že oba tyto turnaje jsou něčím
výjimečným. Ústrojová kázeň,
zápasy ve skupinách a posléze
vyřazovací boje na delší formát
dělají z TOPky něco, co přita-
huje (nejen) mou pozornost. A
je mi jedno, jestli to do sebe
buší chlapi, nebo to krásnější,
co se v našem sportu pohybu-
je. Páté místo patřilo Ladě
Kotlárikové, Petře Konopás-
kové, Haně Bělobrádkové a
také Dáše Komorové. Na více
to tentokrát nestačilo. O pozná-
ní lépe dopadly Alena
Procházková a Petra Šebková,
které vypadly až v semifinále a
společně braly bronz. Finále
patřilo Ivětě Bruské a Katarině
Nagyové. Slovenská reprezen-
tantka byla v závěru jasně
lepší, svou soupeřku doslova
smetla (5:0) a zaslouženě se tak
mohla radovat z obhajoby tri-
umfu z Českých Budějovic.
Katarina vůbec neskrývá, že
takové vítězství v konkurenci
mistryň Evropy si velice cení.
Snad bude postupně ubývat
těch, kteří ji takový úspěch
nepřejí, jak občas útrpně sledu-
jeme.

TOP 24
Základní skupiny byly jako

vždy vyrovnané a nemusím
připomínat, že mnohdy roz-

hoduje každičký vyhraný leg.
Do vyřazovacích bojů se
podívali všichni ti, kteří pak
doufali alespoň v jedno
vítězství, zaručující příští
TOPku. Nepodařilo se to
Danovi Zárubovi, Jirkovi
Vorsovi, Pavlu Šroubkovi či
Zdeňkovi Kyndlovi. Nepo-
stoupilo rovněž duo Hornets
Aleš Mrva, Martin Réda,
Ripper Radim Pavlík či jeho
oblíbený soupeř, sokolovský
Vraca Král.  Spokojenější
určitě ten den byli Petr Pašta,
Luděk Kristin, Michal Kočík
nebo Petr Flíček. Přesto to
nestačilo na stupně vítězů.
Na bednu dosáhli oba pora-
žení semifinalisté Otto
Zmelik a Martin Popelka. O
titul si to rozdali Karel
Sedláček a Martin Hof-
fmann.  „Zlej“ Kája výborně
začal a vedl 3:0. Pak přišly
chvíle Martina Hoffmanna,
který srovnal na 3:3. Karel
však opět zabral a šel do
nadějného vedení 6:4. Přesto
se ale nakonec radoval jeho
soupeř, který vyhrál následu-
jící tři legy a tím i celý zápas
7:6. A tak se mohl také
Martin Hoffmann, stejně
jako Katarina, radovat z
obhajoby vítězství v TOPce.
Otázka se pak nabízí úplně
sama: Dokáže alespoň jeden
z nich zvítězit také v násle-
dující Topce a dovršit hat-
trick? Uvidíme.

RGP ženy
Žen se v turnaji sešlo

pouze šedesát šest, což je
podle mého dost slabá účast.
Čas od času se stane, že mezi
známá jména pronikne také
někdo, koho byste před
začátkem turnaje tak vysoko
netipovali. Mluvím tem o
hráčce na pátém místě. Jitka
Císařová mě překvapila,
čtvrtá Lucie Wolfová už tro-
chu méně. Bronz brala ostří-
lená Lenka Schedivá.
Nečekal jsem ani druhé místo
Martiny Dočekalové, která
svůj výborný výkon bohužel
nepotvrdila ve finále, kde
nestačila na zkušenější Mar-
kétu Abadžievovou. 

RGP muži
Chlapů se sešlo na čáře

odhozu dvěstěčtyřicet, což je
o něco lepší, pořád si ale mys-
lím, že by to mohlo být lepší.
Vysoko jsem nečekal sedmé-
ho Františka Pěšinu nebo
pátého Jaroslava Tomka. 

číslo 03/10                             květen 2010                              ZDARMA

Regionální Mastery

Ural Open

Pasecká trefa

ssttrr..  66-77

ssttrr..  1122

ssttrr..  1144

UŠO pozastavila
své členství v EDU
Valná hromada UŠO, která se
konala 25. března řešila kromě
jiných věcí i otázku dalšího
členství UŠO v EDU. Už více
jak dva roky se totiž střídavě
řeší a neřeší některé naše při-
pomínky týkající se především
výše členských poplatků a přijí-
mání nových členů.
Před dvěma lety bylo totiž upro-
střed sezóny vedením EDU roz-
hodnuto o 100% navýšení člen-
ských poplatků z 0,5 na 1€ za
hráče. V našem případě se jed-
nalo a jedná o navýšení výdajů
o cca 6.000 €ročně. Ve stejné
době byl však přijat nový
německý svaz sdružující deseti-
tisíce členů. Jemu však byl
vyměřen stropní poplatek rov-
nající se částce cca 0,25€ na
hráče. Protože se nám toto
řešení zdálo diskriminující,
podali jsme vlastní návrh, který
se však na jednání VH EDU
vůbec nedostal. Navíc právě v
té době se nejen v České repub-
lice, ale také v některých jiných
zemích, začaly utvářet účelově
zcela nové svazy, navázané a
výrazně podporované chorvat-
ským výrobcem šipkových
automatů. Nemáme nic proti
tomu, aby si kdokoliv založil
svůj vlastní svaz. I když slovo
„kdokoliv“ je v případě Česka
synonymem pro Chorvaty
podnikající u nás. Že si tento
„kdokoliv“ může podat žádost
o přijetí do EDU, na tom není
nic divného. 

ASRON s.r.o.
hroty@hroty.cz

Republiková Grand Prix Olomouc 16. - 18. dubna 2010

Manželský dabl pro Abadžievovy

Vítěz Českého poháru UŠO družstev

Royal Pardubice
více na str. 2

Vítěz Bull´s Superligy

Kix Jindřichův Hradec
více na str. 4 a 5

TOP 12 - PLAY OFF ŽENY
ČTVRTFINÁLE
Nagyová Katarina - Kotláriková Lada 5:3
Procházková Alena - Konopásková Petra 5:2
Komorová Dagmar - Bruská Iveta 3:5
Šebková Petra - Bělobrádková Hana 5:1

SEMIFINÁLE
Nagyová Katarina - Procházková Alena 5:3
Bruská Iveta - Šebková Petra 5:2

FINÁLE 
Nagyová Katarina - Bruská Iveta 5:0

TOP 24 - PLAY OFF MUŽI
OSMIFINÁLE
Záruba Daniel - Popelka Martin 3:7
Pavlík Radim - Kristin Luděk 4:7
Pašta Petr - Réda Martin 7:3
Sedláček Karel - Kyndl Zdeněk 7:3
Kočík Michal - Vorsa Jiří 7:2
Hoffmann Martin - Král Vratislav 7:1
Zmelík Otto - Mrva Aleš 7:4
Šroubek Pavel - Flíček Petr 4:7

ČTVRTFINÁLE
Popelka Martin - Kristin Luděk 7:6
Pašta Petr - Sedláček Karel 4:7
Kočík Michal - Hoffmann Martin 3:7
Zmelík Otto - Flíček Petr 7:2

SEMIFINÁLE
Popelka Martin - Sedláček Karel 5:7
Hoffmann Martin - Zmelík Otto 7:1

FINÁLE
Sedláček Karel - Hoffmann Martin 6:7

TOP 12: nahoře Petra Šebková, Alena Procházková (obě 3.), Iveta Bruská (2.)
dole vítězka Katarína Nagyová.

TOP 24: nahoře Otto Zmelík, Martin Popelka (oba 3.),
dole Karel Sedláček (2.), Martin Hoffmann (vítěz).

Foto: WillcapFoto: Willcap

Tradiční místo, společenský sál olomouckého
hotelu Sigma, tradiční program a dalo by se říci, že
i tradiční bezproblémový průběh mělo druhé pokra-
čování turnajů RGP a TOP letošní sezóny. Den stát-
ního smutku, vyhlášený v souvislosti s tragickou
nehodou polského letadla při níž zahynuli vedoucí
představitelé státu našich severních sousedů, si tři
stovky šipkařů připomněly hned na úvod hlavního
sobotního programu. A čím byl jinak olomoucký
víkend zajímavý? Docela určitě úspěšnou obhajo-
bou českobudějovického prvenství v Topce, a to jak
v případě Martina Hoffmanna tak Katariny
Nagyové. No a patrně vůbec poprvé v historii vyhrá-
li oba hlavní turnaje Grand Prix najednou manželé
- Markéta a Richard Abadžievovi. 

(Pokračování na str. 3)

(Pokračování na str. 15)


